
Ansprechpartner für Inklusion 

an den MB-Dienststellen  

Schuljahr 2021/22 

 

Realschulen 

MB-Dienststelle Ansprechpartner 

 

Oberbayern - West 

BerRin Heidrun vorm Walde 

heidrun.vorm.walde@mbobw.de  

Tel: 08141 - 502615 

 

Oberbayern - Ost 

BerRin Sibylle Daxlberger 

daxlberger@mbobo.de  

Tel: 08071 90330 14 

 

Niederbayern 

BerRin Irene Haas 

irene.haas@mbrsndb.de  

Tel: 0871 965 700 50 

 

Oberpfalz 

BerR Florian Aschenbrenner 

asc@mb-rs-opf.de  

Tel: 0941 507 7085 

 

Oberfranken 

BerR Jens Scheler 

j.scheler@mbof.de 

Tel: 0921 5070388100 

 

Mittelfranken 

BerRin Simone Lotter 

praktikumsamt@mb-rs-mittelfranken.de  

0911 641 06 97 

 

Unterfranken 

 

BerR Christian Freiburg 

freiburg@mbrs-ufr.de  

Tel:0931 4534514 

 

Schwaben 

BerR Judith Lindsay 

judith.lindsay@augsburg.de  

Tel: 0821 324 1523 
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Gymnasien 

MB-Dienststelle Ansprechpartner 

 

Oberbayern - West 

StD Georg Suttner 

suttner@mb-west.de 

Tel: 08031/365-1930 (Durchwahl) oder 

08031/365-1924 (Sekretariat Sebastian-Finsterwalder-Gymnasium) 
 

OStRin Patricia Heilig 

heilig@mb-west.de 

Tel: 089/12478750  

 

Oberbayern – Ost 

StDin Dr. Stefanie Harrecker  

stefanie.harrecker@mbost.de 

Tel: 089/ 81 888 200 

München StDin Doris Kosiol 

kosiol@mbmuenchen.de 

Tel: 089/12478750 

 

Niederbayern 

StD Andreas Zenker 

zenker@mb-gym-ndb.de 

Tel: 0871/430 65 66 27 

 

Oberpfalz 

StD Josef Schmailzl 

schmailzl.josef@schulen.regensburg.de 

Tel: 0941/507-1091 

 

StDin Christine Wutz  

wutz.christine@schulen.regensburg.de 

Tel: 0941/507-5091 

 

Oberfranken 

OStR Johannes Wällisch (Nachteilsausgleich und Notenschutz) 

johannes.waellisch@mb-gym-ofr.de 

Tel: 09281/7286-45 

Tel: 09281/7286-41 (Sekretariat) 

 

StRin Marion Meier (Inklusion) 

marion.meier@mb-gym-ofr.de 

Tel.: 09281/7286-57 

Tel.: 09281/7286-41 (Sekretariat) 

 

Mittelfranken 

StDin Kerstin Mümmler 

kerstin.muemmler@mb-gym-mfr.de 

Tel: 0911/2315468 

 

Unterfranken 

StD Klaus Schuster 

kschuster@mbu-gym.de  

Tel: 0931/3211512 
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StRin Nina Köpplinger (ab Ende Januar 2022) 
nkoepplinger@mbu-gym.de 
0931/3211537 

 

Schwaben 

StDin Angela Mutter 

angela.mutter@augsburg.de 

Tel: 0821/3241601 oder 0821/3241603 

 

 

FOS/BOS 

MB-Dienststelle Ansprechpartner 

 

Ostbayern 

 

Herr StD Joachim Raab 

raab@mb-ost.de 

Tel: 09421 992912 

 

Nordbayern 

 

Herr StD Thomas Joswiak 

joswiak.mb-nord@vibos.de 

Tel: 09131 50670922 

 

Südbayern 

 

StDin Manuela Meixner   

manuela.meixner@lra-a.bayern.de 

Tel: 0821 31023801 
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